[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского округа Химки Московской области

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ПРИКАЗ

	от
	13.02.2012
	№
	57-о

О проведении муниципального этапа Московского областного конкурса творческих работ учащихся «Права человека - глазами ребёнка»

В соответствии с письмом Министерства образования Московской области от 20.09.2011 №9097-14в/07 «О проведении Московского областного  конкурса творческих работ учащихся «Права человека - глазами ребёнка» и в целях овладения учащимися знаниями в области прав человека, формирования понимания и уважения культурных и национальных традиций, взглядов и мнений, активной гражданской позиции, воспитания молодёжи в духе гуманизма, свободы и демократии
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Утвердить прилагаемые:
Положение о проведении муниципального этапа Московского областного конкурса творческих работ учащихся «Права человека – глазами ребёнка» (далее - Конкурс);

Состав организационного комитета муниципального Конкурса;
Состав жюри муниципального Конкурса.
2.
Директору МБОУ ДПО (ПК) С «Центр профессионального развития» Е.Ю. Торбиной:
2.1. Довести до сведения руководителей всех образовательных учреждений г.о. Химки содержание настоящего приказа;

2.2. Организовать проведение Конкурса согласно Положению;
2.3. Приказ, Положение и итоги Конкурса разместить на совместном сайте Управления по образованию и Центра профессионального развития http://www.himki-edu.ru.
3.
Руководителям муниципальных образовательных учреждений организовать  участие в муниципальном Конкурсе.
4.
Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела содержания и развития образования Л.Н. Переверзеву.
Начальник Управления

         Г.Д. Державина

Утверждён

Приказом начальника

Управления по образованию

от «__»_______ 2011 г. № ___

Состав организационного комитета

муниципального этапа Московского областного конкурса творческих работ учащихся «Права человека - глазами ребёнка»
	Державина Галина Дмитриевна
	-начальник Управления по образованию Администрации
г.о. Химки

	Переверзева Лариса Николаевна
	-начальник отдела содержания и развития образования Управления по образованию

	Торбина Елена Юрьевна
	-директор МБОУ ДПО (ПК) С «Центр профессионального развития»

	Цимбалова Ирина Валерьевна
	-методист МБОУ ДПО (ПК) С «Центр профессионального развития»

Утверждён

Приказом начальника

Управления по образованию

от «__»________ 2011 г. № __

Состав жюри

муниципального этапа Московского областного конкурса творческих работ учащихся «Права человека - глазами ребёнка»
	Москаленко Маргарита Юрьевна
	-учитель истории и обществознания

МБОУ СОШ № 18

	Витченко Нина  Ивановна
	-учитель истории и обществознания

МАОУ Лицей №17

	Виноградова Марина Викторовна
	-учитель истории и обществознания

МБОУ Гимназия № 9

	Прокофьева Елена Станиславовна
	-учитель русского языка и литературы МБОУ Гимназия №9

	Дадашева Лейла Айдыновна
	-учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №2

	Иванова Елена Александровна
	-учитель русского языка и литературы МБОУ Лицей №15

	Литвинова Людмила Петровна

	-учитель ИЗО МБОУ Лицей №7

	Карачевцева Анжела Павловна

	-учитель ИЗО МБОУ Лицей №15

	Астраханцева Валентина Анатольевна

	-учитель ИЗО МБОУ Лицей №11